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100 WW 350 m RQ 7,0/0/1 (UB) 350 m RQ uv/3,0/uv LB (DoB) ja  TG  

Auf dem Fuchsberge        

          

101 WW 1180 m  1180 m      

101.10 

101.20 

101.30 

45 m 

155 m 

980 m 

RQ 6,5/3,0/0 (PB) 

RQ 6,5/3,0/0 (PB) 

RQ 6,5/3,0/0 (Bit) 

45 m 

155 m 

980 m 

RQ 6,0-8,0/3,5-5,5/uv MSB (Bit) 

RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) 

RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) 

ja 

ja 

nein 

 TG 

TG 

TG 

Einmündung in die L 332 

          

102 WW 780 m  780 m      

102.10  380 m RQ 5,0-6,0/0/0 (UB) 380 m RQ 6,0/3,0/uv LB(DoB)) ja  TG  

102.20  350 m RQ 5,0/3,0/0 (Bit) 350 m RQ 6,0/3,0/uv LB(DoB)  nein  TG  

102.30  50 m RQ 5,0/3,0/0 (PB) 50 m RQ 6,0-8,0/3,5-5,5/uv MSB (Bit) ja  TG Einmündung in die B 6 

          

103 WW 730 m  730 m     Lage veränderlich 

103.10  45 m Acker 45 m RQ 6,0-8,0/3,5-5,5/0 MSB (Bit) ja  TG Einmündung in die L 332 

103.20  685 m Acker 685 m RQ 6,0/3,0/0 LB (DoB) ja  TG  

          

104 WW 575 m  575 m      

Neddernholz 

104.10 

 

104.11 

 

240 m 

290 m 

 

 

RQ 6,0/3,0/0 (PB) 

Acker 

 

240 m 

290 m 

 

RQ uv/3,0/uv LB (DoB) 

RQ 6,0/3,0/0 LB (DoB 

Sperre 

 

nein 

ja 

nein 

  

TG 

TG 

TG 

 

104.20  45 m Acker 45 m RQ uv/3,0/uv LB (DoB) ja  TG Einmündung in die L 332 
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106 WW 700 m  700 m      

An der Forst         

106.10 

106.20 

106.21 

106.30 

 45 m 

485 m 

 

170 m 

RQ 5,5/2,8-3,0/0 (Bit) 

RQ 5,5/2,8-3,0/0 (Bit) 

 

RQ 4,0-5,0/3,0-3,2/0 (DoB) 

45 m 

485 m 

8 m 

170 m 

RQ 6,0-8,0/3,5-5,5/uv MSB (Bit) 

RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) 

RD 600 

RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) 

ja 

ja 

nein 

ja 

 TG 

TG 

TG 

TG 

Einmündung in die L 332 

          

107 WW 600 m Acker 600 m RQ 6,0/3,0/0 LB (DoB) ja  TG  

          

108 WW 600 m  600 m      

Eichenweg         

108.10 

108.20 

108.30 

 45 m 

510 m 

45 m 

RQ 6,0/3,0/0 (PB) 

RQ 6,0/3,0/0 (PB) 

RQ 6,0/3,0/0 (PB) 

45 m 

510 m 

45 m 

RQ 6,0-8,0/3,5-5,5/uv MSB (Bit) 

RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) 

RQ 6,0-8,0/3,5-5,5/uv MSB (Bit) 

ja 

ja 

ja 

 TG 

TG 

TG 

Einmündung in die L 332 

 

Einmündung auf ehem. K 132 

          

109 WW 660 m  660 m      

Bergkämpe         

109.10  200 m RQ 5,5/3,0-3,2/0-1 (PB+Bit) 200 m RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) nein  TG  

109.20 

109.21 

 460 m 

 

RQ 5,0/3,0/0 (Bit) 

 

460 m 

8 m 

RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) 

RD 1000 

nein 

nein 

 TG 

TG 

 

          

111 WW 460 m  460 m      

111.10  120 m Acker 120 m RQ 6,0/0,0/0 UB nein  TG  

111.20  360 m Acker 360 m RQ 6,0/0,0/0 UB nein  TG  
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112 WW 880 m  880 m      

  820 m Acker 820 m RQ 6,0/3,0/0 LB (DoB) ja  TG  

  60 m Grünland 60 m RQ 6,0/3,0/0 LB (DoB) ja  TG  

          

113 WW 870 m  870 m      

Schaapser Weg        

113.10  370 m RQ 5,5/3,0/0 (Bit) 370 m RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) nein  TG  

113.20  400 m Acker 400 m RQ 6,0/3,0/0 MSB (Bit) ja  TG  

113.30  100 m RQ 5,5/3,0/0 (Bit) 100 m RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) nein  TG  

          

115 WW 190 m  190 m      

115.10  90 m RQ 4,5/3,0/1 (PB) 90 m RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) ja  TG  

115.20  50 m RQ 4,5/3,0/0 (Bit) 50 m RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) nein  TG  

115.30  50 m RQ 4,5-5,5/3,0-3,4/0 (PK+Bit) 50 m RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) nein  TG  

          

117 WW 500 m Acker 500 m RQ 6,0/0/0 UB (Erdweg) nein  TG  

          

118 WW 830 m  830 m      

  40 m Gehölz 40 m RQ 6,0/3,0/0 UB ja  TG  

  790 m Acker 790 m RQ 6,0/3,0/0 UB nein  TG  

          

          

          



Verzeichnis der Anlagen und Festsetzungen Vereinfachte Flurbereinigung Ochtmannien - Weseloh 
Landkreis Diepholz 

1 Straßen und Wege einschl. Bauwerke Stand: 28.08.2014 
  
 
E.Nr. 

 
Art 

 
Bestand 

 
Ausbau 

 
Besondere Festsetzungen 

 
Eingriff 

 
EM 

 
Ergänzende Hinweise  

  Länge (m) 
Fläche (m²) 

Beschreibung Länge (m) 
Fläche (m²) 

 ? AM 
(E. Nr.) 

Träger d. Vorh. 
 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

Q:\Dezernat-3\3-2-Flurbereinigung\Projektgruppe-3-2-1\Ochtmannien-Weseloh 2611\06-Plan nach § 41\Planunterlagen\VdAF_Ochtmannien_Weseloh.doc 

AS 308.02  10.2006  Seite - 12 - 

119 WW 700 m  700 m      

In der Heide 

119.10 

 

160 m 

 

RQ 5,5/3,0-3,2/0-1 (PK+Bit) 

 

160 m 

 

RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) 

 

nein 

  

TG 

 

119.20  360 m RQ 6,0/2,8-3,0/0 (Bit) 360 m RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) ja  TG  

119.30  180 m RQ 7,0/2,8/0 (Bit) 180 m RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) ja  TG  

          

120 WW 230 m Acker 230 m RQ 6,0/3,0/0 LB (DoB) ja  TG  

          

121 WW 280 m Acker 280 m RQ 6,0/3,0/0 LB (DoB) ja  TG  

          

122 WW 1480 m  1480 m      

Benser Weg         

122.10   45 m RQ 8,0/3,2/0 (Bit) 45 m RQ 6,0-8,0/3,5-5,5/uv MSB (Bit) nein  TG Einmündung in die K 132 

122.20  255 m RQ 8,0/3,2/0 (PB) 255 m RQ uv/1,0-1,0-1,0/uv MSB (SpB) ja  TG  

122.30 

122.31 

 560 m 

 

RQ 5,5/3,2/0-1 (PB) 

 

560 m 

8 m 

RQ uv/1,0-1,0-1,0/uv MSB (SpB) 

RD 600 

ja 

nein 

 TG 

TG 

 

122.40  500 m RQ 6,0/0/0 (UB) 500 m RQ uv/1,0-1,0-1,0/uv MSB (SpB) ja  TG  

122.61    8 m RD 600 nein  TG  

122.70  120 m RQ 6,0/3,0/0 (Bit) 120 m RQ uv/3,0/uv MSB (Bit)) nein  TG  
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123 WW 1090 m  1090 m      

Benser Weg          

123.10  45 m RQ 6,0/3,1/0 (PB+1,2 Bit) 45 m RQ 6,0-8,0/3,5-5,5/uv MSB (Bit) ja  TG Einmündung in die K 132 

123.20  215 m RQ 6,0/3,1/0 (PB+ 1,2 Bit) 215 m RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) nein  TG  

123.30  350 m RQ 6,0/4,3/0 (Bit) 350 m RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) nein  TG  

123.40  480 m RQ 6,0/3,5/0 (Bit) 480 m RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) nein  TG  

          

124 WW 200 m RQ 5,0/3,0/0 (Bit) 200 m RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) nein  TG  

Weseloher Eichen         

          

125 WW 360 m  360 m      

Weseloher Eichen         

125.10 

125.20 

125.30 

 45 m 

195 m 

120 m 

RQ 6,0/3,1/0 (Bit) 

RQ 6,0/3,1/0 (Bit) 

RQ 5,0-6,0/2,8/0-1 (PB) 

45 m 

195 m 

120 m 

RQ 6,0-8,0/3,5-5,5/uv MSB (Bit) 

RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) 

RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) 

ja 

nein 

ja 

 TG 

TG 

TG 

Einmündung in die K 132 

          

126 WW 1610 m  1610 m      

Zur Müggenburg/Behlmer        

126.10 

126.20 

630 m 

980 m 

RQ 6,0/3,1/1 (Bit) 

RQ 6,0/3,3/0 (PB) 

630 m 

980 m 

RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) 

RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) 

nein 

ja 

 TG 

TG 
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128 WW 940 m  940 m      

Im offenen Sünder 

128.10 

128.20 

128.21 

128.22 

 

45 m 

895 m 

 

RQ 6,0/3,0-3,1/0-1 (Bit) 

RQ 6,0/3,0-3,1/0-1 (Bit) 

 

45 m 

895 m 

8 m 

8 m 

 

RQ 6,0-8,0/3,5-5,5/uv MSB (Bit) 

RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) 

RD 400 

RD 600 

 

ja 

nein 

nein 

nein 

  

TG 

TG 

TG 

TG 

 

Einmündung in die L 202 

          

129 WW 560  m  560 m      

Behrelsen 

129.10 

129.20 

129.30 

 

45 m 

360 m 

155 m 

 

RQ 5,5-6,0/3,0 +1,0 Seiten/0 (Bit) 

RQ 5,5-6,0/3,0 +1,0 Seiten/0 (Bit) 

RQ 6,0/3,0/0 (Bit) 

 

45 m 

360 m 

155 m 

 

RQ 6,0-8,0/3,5-5,5/uv MSB (Bit) 

RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) 

RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) 

 

ja 

nein 

nein 

  

TG 

TG 

TG 

 

Einmündung in die L 202 

          

130 WW 610 m RQ 6,0/3,0/0 (Bit) 610 m RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) nein  TG  

Zur Müggenburg         

131 WW 580 m Acker 580 m RQ 6,0/3,0/0 LB (DoB) ja  TG  

          

132 WW 215 m RQ 5,5-6,0/3,1/0 (Bit) 215 m RQ 6,0/3,0/uv MSB (Bit) nein  TG  

Behrelsen         

          

133 WW 700 m  700      

Buschweg         

133.10  655 m RQ 6,0/3,0/0 (Bit) 655 m RQ uv/3,0/uv MSB (Bit) nein  TG  

133.20  45 m RQ 6,0/3,0/0 (Bit) 45 m RQ 6,0-8,0/3,5-5,5/uv MSB (Bit) ja  TG  
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134 WW 350 m Acker 350 m RQ 6,0/3,0/0 LB (DoB) ja  TG  

          

135 Re 680 m Acker / Grünland 680 m RQ 3,0/0/0  UB nein  TG  

          

136 Re 820 m Acker / Grünland 820 m RQ 3,0/0/0  UB nein  TG  

          



Verzeichnis der Anlagen und Festsetzungen Vereinfachte Flurbereinigung Ochtmannien - Weseloh 
Landkreis Diepholz 

3 Landschaftsgestaltende Anlagen Stand: 07.07.2014 
  
 
E.Nr. 

 
Art 

 
Bestand 

 
Ausbau 

 
Besondere Festsetzungen 

 
Eingriff 

 
EM 

 
Ergänzende Hinweise  

  Länge (m) 
Fläche (m²) 

Beschreibung Länge (m) 
Fläche (m²) 

 ? AM 
(E. Nr.) 

Träger d. Vorh. 
 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

Q:\Dezernat-3\3-2-Flurbereinigung\Projektgruppe-3-2-1\Ochtmannien-Weseloh 2611\06-Plan nach § 41\Planunterlagen\VdAF_Ochtmannien_Weseloh.doc 

AS 308.02  10.2006  Seite - 16 - 

500 Am 720 m Acker  720 m  3-reihiger Gehölzstreifen, 8 m breit nein  TG  

          

501 Am 800 m Acker 800 m 3-reihiger Gehölzstreifen, 8 m breit nein  TG  

          

503 Am  1.080 m Acker 1.080 m Baumreihe auf 4 m breitem Saumstreifen nein  TG  

          

506 Am 680 m Acker 680 m Gehölzstreifen, -gruppen, Baumgruppen, 
Saumstreifen, durchschnittliche Breite 5 m 

nein  TG  

          

510 Am 2.600 m² 1.600 m²Acker 
 
1.000 m² Feldgehölz 

1.600 m² 
 

1.000 m² 

Feldgehölz, Bodenmodellierung, natürliche 
Entwicklung, Wasserrückhaltung 
Feldgehölz 

nein  TG  

          

511 Am 660 m Acker 660 m 3-reihiger Gehölzstreifen, 8 m breit nein  TG  

          

512 Am 850 m Acker / Grünland 850 m Baumreihe, Wegeseitenraum plus 1,50 m nein  TG  

          

513 Am 350 m Acker 350 m Baumreihe, Wegeseitenraum plus 1,50 m nein  TG  

          

514 Am 17.150 m² Acker 17.150 m² Biotop, Gewässerrandstreifen, 
Aufweitung/Rückhaltung, Gehölzpflanzung, 
Erdweg 

nein  TG  
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601 Gm 750 m Acker 750 m Baumreihe auf 4 m breitem Saumstreifen nein  TG  

          

602 Gm 360 m Acker 360 m Baumreihe auf 4 m breitem Saumstreifen nein  TG  

          

603 Gm 280 m² Acker 280 m 3-reihiger Gehölzstreifen, 8 m breit nein  TG  

          

604 Gm 1.200 m Acker 1.200 m Gewässerrandstr.  5 m breit, mit Bepflanzung nein  TG  

          

605 Gm 33.000 m² Grünland, Acker 33.000 m² Schlattrenaturierung, Grünland nein  TG  

          

606 Gm 3.500 m² Acker 3.500 m² Schlattrenaturierung, Grünland nein  TG  

          

607 Gm 5.400 m² Acker 5.400 m² Feldgehölz, Hochzeitswald nein  TG  

          

608 Gm 460 m  Acker 460 m Baumreihe auf 4 m breitem Saumstreifen nein  TG  

          

609 Gm 30.000 m² Grünland 30.000 m² Schlattrenaturierung, Grünland nein  TG  

          

610 Gm 2.780 m Acker, Grünland 2.780 m Gewässerrandstr.  5 m breit, mit Gestaltung nein  TG  

          

611 Gm 2.710 m Acker, Grünland 2.710 m Gewässerrandstr. 5 m breit, mit Gestaltung nein  TG  

          

612 Gm 1.210 m Acker, Grünland 1.210 m Gewässerrandstr. 5 m breit, mit Gestaltung nein  TG  
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613 Gm 8.850 m² Acker, Grünland 8.850 m² Biotop, Gewässerrandstreifen, 
Aufweitung/Rückhaltung, Gehölzpflanzung, 
Erdweg 

nein  TG  

          

614 Gm 1.250 m Acker, Grünland 1.250 m Gewässerrandstr. 5 m breit, mit Gestaltung nein  TG  

          

615 Gm 25.000 m² ehem. Schlatt 25.000 m² Schlattrenaturierung, Feuchtbiotop mit 
Randbepflanzung/Baumreihe 

nein  TG  

          

616 Gm 5.500 m² Acker 5.500 m² Feldgehölz nein  TG  

          

617 Gm 300 m Acker 300 m 3-reihiger Gehölzstreifen, 8 m breit nein  TG  

          

618 Gm 760 m Acker, Grünland 760 m Gewässerrandstr. 5 m breit nein  TG  

          

619 Gm 420 m Acker, Grünland 420 m Gewässerrandstr. 5 m breit nein  TG  

          

620 Gm 850 m Acker 850 m Baumreihe auf 4 m breitem Saumstreifen nein  TG  

          

621 Gm 1.430 m Acker 1.430 m Baumreihe auf 4 m breitem Saumstreifen nein  TG  

          

622 Gm 330 m Acker 330 m Gewässerrandstr. 5 m breit nein  TG  

          

623 Gm 1.220 m Acker, Grünland 1.220 m Baumreihe nein  TG  



Verzeichnis der Anlagen und Festsetzungen Vereinfachte Flurbereinigung Ochtmannien - Weseloh 
Landkreis Diepholz 

3 Landschaftsgestaltende Anlagen Stand: 07.07.2014 
  
 
E.Nr. 

 
Art 

 
Bestand 

 
Ausbau 

 
Besondere Festsetzungen 

 
Eingriff 

 
EM 

 
Ergänzende Hinweise  

  Länge (m) 
Fläche (m²) 

Beschreibung Länge (m) 
Fläche (m²) 

 ? AM 
(E. Nr.) 

Träger d. Vorh. 
 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

Q:\Dezernat-3\3-2-Flurbereinigung\Projektgruppe-3-2-1\Ochtmannien-Weseloh 2611\06-Plan nach § 41\Planunterlagen\VdAF_Ochtmannien_Weseloh.doc 

AS 308.02  10.2006  Seite - 19 - 

          

624 Gm 430 m Acker 430 m Gewässerrandstr. 5 m breit nein  TG  

          

625 Gm 570 m Acker, Grünland 570 m Baumreihe nein  TG  

          

626 Gm 6.300 m² Grünland 6.300 m² Sukzession / Anpflanzung nein  TG  

          

627 Gm 650 m Acker, Wegeseitenraum 650 m Baumreihe nein  TG  
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700  350 m RQ 6,0-7,0/0/0 (UB) 350 m Rekultivierung zu Acker ja  TG  

          

701  860 m RQ 5,0-6,0/0/0 (UB) 860 m Rekultivierung zu Acker ja  TG  

          

702  220 m RQ 5,0/0/0 (UB) 220 m Rekultivierung zu Acker ja  TG  

          

703  210 m RQ 5,0/0/0 (UB) 210 m Rekultivierung zu Acker ja  TG  

          

704  350 m RQ 6,0-7,0/0/0 (UB) 350 m Rekultivierung zu Acker ja  TG  

          

705  350 m RQ 6,0/3,0/0 (Bit 350 m Rekultivierung zu Acker nein  TG  

          

706  570 m  570 m      

  210 m RQ 5,0-6,0/0/0 (UB) 210 m Rekultivierung zu Acker ja  TG  

  360 m RQ 4,0-5,0/0/0 (UB) 360 m Rekultivierung zu Acker ja  TG  

          

707  710 m RQ 5,5-6,0/3,4/0 (PK) 710 m Rekultivierung zu Acker nein  TG  

          

708  290 m RQ 5,0/0/0 (UB) 290 m Rekultivierung zu Acker ja  TG  

          

709  380 m RQ 6,0/2,8/0 (PB) 380 m Rekultivierung zu Acker nein  TG zuteilungsabhängig 
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711  220 m RQ 4,0-5,0/0//0 (UB) 220 m Rekultivierung zu Acker ja  TG  

          

712  180 m RQ 5,5/2,8/0 (PB) 180 m Rekultivierung zu Acker nein  TG  

          

713  330 m RQ 4,5/2,7/0 (PB) 330 m Rekultivierung zu Acker nein  TG  

          

714  450 m Hecke/Buschwerk Br. 3,0-4,0 m  
RQ 4,0/0/0 (UB) 

450 m Rekultivierung zu Acker ja  TG  

          

715  590 m RQ 7,0/0/0 (UB) 590 m Rekultivierung zu Acker ja  TG  

          

716  440 m RQ 5,0-6,0/0/0 (UB 440 m Rekultivierung zu Acker ja  TG  

          

718  480 m RQ 5,5/3,0/0 (Bit) 480 m Rekultivierung zu Acker nein  TG  

          

          

          

          
 


